
Skotské dny na Jiráskově gymnáziu 

V týdnu od 7. do 11. 3. 2016 proběhly na naší škole SKOTSKÉ DNY. Bohatý program zahrnoval power-

pointové žákovské prezentace o přírodě, kultuře, historii a zajímavých místech Skotska, velice 

zajímavou a poučnou přednášku prof. J. Ježka o putování po skotské vysočině a přihlehlých 

ostrovech. Dále se naši studenti mohli účastnit několika tvořivých dílen. V literární dílně pod vedením 

prof. Z. Jirkové a L. Hronkové se nejprve seznámili s typickými skotskými pohádkami, pověstmi a 

hlavními postavami skotských mýtů / Fachan, Fion, Brownie, Nessie, Selkie…../,  na základě kterých 

potom tvořili své vlastní legendy. Ve výtvarné dílně u prof. H. Misarové a Z. Jirkové se jednotlivci i 

skupiny věnovali hlavním skotským motivům / bodlák – národní symbol Skotska, dudy –typický 

hudební nástroj, jednorožec, nebo kilt, jako typické znaky Skotska/, které zpracovávali různými 

technikami – kresba, malba, prostorové práce. V hudební dílně ing. V. Čejp  a prof. L. Hronková 

nacvičili se studenty dvě národní písně, které potom rozezněly chodbu Jiráskova gymnázia, a to 

dokonce ve čtyřhlasém provedení. Výsledky literární a výtvarné dílny  si můžete prohlédnout 

v prostorách naší školy během měsíce března. Všem zúčastněným moc děkujeme a těšíme se na příští 

rok, kdy nás čeká projekt věnovaný Havajským ostrovům. 

 

        Zdena Jirková, Lenka Hronková 

 

    

  



 

     

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 


